

## PRZEDPŁATA

w Krakowie:  
rocznie złr. 16—  
kwartalnie „ 4—  
miesięcznie „ 1-05  
za odroczenie — 20

Na prowincji:  
rocznie złr. 20—  
kwartalnie „ 5—  
miesięcznie „ 1-70

Za granicą:  
w Niemczech miesięcznie 2 złr., w innych krajach Europy złr. 2.20

Numer wykły 2 ct  
Wiedzialny i Owar-  
kowy 18 ct.

# GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> zrana.

## OGŁOSZENIA

Za wiersz 6 ct. Od wy-  
razu w drobnych ogło-  
szeniach 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct.  
w „Nadesłanem“  
Wiersz zwykły 20 ct  
Śluby, nekrologi  
wiersz 40 ct.  
Do izału inseratów  
upelnomocniony  
Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja  
nie zwraca.  
Kaada zmian adresa  
30 ct.

Redakcja i Administracja:  
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.

ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.  
Redaktor: KAZIMIERZ ENREBERG.  
Telefon Redakcji Nr. 309.

Biuro Inzercyjne:  
Kraków, ul. Jagiellońska 7.

## Żydowskie rozpasanie.

Żydowska szmata, zohydżająca swem istnieniem Kraków, p. t. *Sprawiedliwość* (naturalnie tylko dla żydów), zamieszcza w ostatnim numerze, przez c. k. Prokuratorję państwa nieskonfiskowany artykuł, który, jako wielce charakterystyczny, zmuszeni jesteśmy powtórzyć. Brzmi on jak następuje:

„Nasze zaklinania i publiczne zapewnienia naszych współwyznawców, że żydzi nie potrzebują krwi chrześcijańskiej dla celów rytualnych, są nietylko zbyteczne, ale dowodzą naszej tchórzliwości wobec ujadów stada prasy antysemitki. Kwestja, czy żydzi do celów rytualnych potrzebują krwi, została przed wiekami przez biskupów i królów, pod publiczną przysięgą, stanowczo rozstrzygnięta. Dlatego nie potrzebujemy już dzisiaj przeciw takim obwinieniom tłumaczyć się i na nie się oburzać.

„W dzisiejszych kulturowych czasach tego rodzaju obwinienia są cuchnącą kłoałą, którą należy usunąć i wytepić, aby nie rozszerzała zgubnych zarasków. Z tej kłoałki XIX wieku, czerpią antysemitcy bandyci przy każdej sposobności, aby wśród ciemnych, idjotycznych warstw społeczeństwa szerzyć nienawiść przeciwko żydom. Jakaż to nikczemność antysemitki prasy, antysemitkich agitatorów, oszustów i łotrów, którzy przez szerzenie nienawiści przeciw płacącym podatki obywatelom, popędzają swój interes i podtrzymują nędzną egzystencję.

„Na tę kłoałczną zbrodnię XIX wieku jest tylko jeden środek: **wydanie ustawy karnej** przeciwko obwinieniom o mord rytualny, które w ostatnich latach przeciw 1,500.000 żydowskim obywatelom państwa wywlekają antysemitę.

„Ponieważ dotychczas nie ma w Austrii specjalnej ustawy karnej przeciw obwinieniom o mord rytualny, są dziś organa rządowe wobec zbrodni powtarzania tego zarzutu prawie zupełnie bezsilne; sądzimy przeto, że rząd austriacki powita przychylnie myśl wydania takiej ustawy dla obrony 1,500.000 wiernych obywateli państwa.

„Dziesięciu żydowskich posłów w parlamencie austriackim powinno uważać za święty obowiązek: bezzwłocznie po zwołaniu parlamentu wpłynąć na rząd, aby przedłożył Izbie ustawę przeciw jawnemu omawianiu i publikowaniu w piśmie obwinienia o mord rytualny. Ustawa ta przejdzie wszystkimi głosami, przeciw głosom antysemitów i w ten sposób położony zostanie kres nikczemnej hecy“.

Artykuł powyższy nie potrzebuje już chyba komentarzy. Doszliśmy do tego, że na naszej własnej ziemi, obce przybłądy mają tę bezczelność żądania dla siebie praw wyjątkowych i karaniami kryminałami tych, którzy z obowiązku samoobrony, wobec dotykanych faktów przeciwspolecznego mordu, dążą do wykrycia prawdy.

Oto owoc liberalnego austriackiego ustawodawstwa. Dziś wyłania się w Austrii nowa kwestja faktycznego równouprawnienia Chrześcijan z żydami.

Charakterystycznym jest to zaufanie, jakie ma żydowska szmata do austriackiej większości parlamentarnej, skoro śmie twierdzić, że podobna ustawa przeszłaby wszystkimi głosami, przeciw głosom antysemitów.

Najwięcej zastraszającym objawem jest etyczna przewrotność, która wieje z każdego słowa tego artykułu. Po okropnej sprawie Hilsnera, niezakończony jeszcze ostatecznym wyrokiem, nie wachają się żydzi występować z żądaniem środ-

ków-represyjnych przeciw każdemu nawet słowu o rytualnym mordzie. O to nie idzie im bynajmniej, aby wykryć prawdę i dojść nareszcie, czy wśród zakrzepłych talmudycznych sekt żydowskich nie istnieje straszliwy kult zbrodni, idzie tylko o milczenie dla spokoju i bezpieczeństwa żydów.

Ta straszna etyka, szerzona przez żydowską prasę, uświęcona potężnym wpływem żydowskiego kapitału, przejawia się zawsze i wszędzie w imię jednego tylko hasła: interesów rasy.

Każde słowo samoobrony Chrześcijan, piętnuje żydowska prasa jako zacołanie, gwałt, hańbę ludzkości, podżeganie, domagając się równocześnie praw wyjątkowych przeciwko nam. Wolno było żydowskiej prasie nazywać sędziów, którzy potępiłi Dreyfusa, łotrami i wyrzutkami społeczeństwa i kazać ich honor zarzutem krzywoprzysięstwa, ale nie wolno nazwać Hilsnera takim zbrodniarzem, jakim jest, mimo, że do czynu się przyznał, i cel zbrodni wyraźnie określił.

Niechże więc przyjdą na nas te wyjątkowe ustawy, może one nareszcie otworzą nam oczy.

## Z polityki zagranicznej.

Strejk w Creuzot wstąpił w fazę rokowań polubownych, gdyż obie strony zgodziły się na pośrednictwo Waldeck Rousseau i przyrzekły ugiąć się przed jego wyrokiem, który ma zapasć już dzisiaj.

Żaden jeszcze z niezliczonych strejków francuskich nie budził takiego zainteresowania ogólnego, jak obecny, gdyż przyczyną jego tkwiły nie tyle w stosunkach ekonomicznych, ile raczej w agitacji politycznej. Jest to wogóle cechą wszystkich wielkich strejków, rozgrywających się na ziemi francuskiej, że żywioł polityczny dominuje w nich nad społecznym.

Huty żelazne w Creuzot cieszyły się dotąd szczególnym zaufaniem robotników. Urządzenia ich, zawierające od górnictwa aż do fabrykacji dział, wszelkie gałęzie olbrzymiego przemysłu żelaznego i zatrudniające około 10.000 robotników, są przez każdego patriotę francuskiego uważane za chlubę i chwagę Francji, a pod względem socjalno politycznym uchodziło to przedsiębiorstwo za wzór nowoczesnego wielkiego przedsiębiorstwa przemysłowego; stąd w ciągu lat 50 ani jeden tam nie wybuchł strejk, nie licząc krótkiego bezrobocia w czerwcu roku bieżącego.

Właściciele hut żelaznych w Creuzot, familja Schneider, już od czasów drugiego cesarstwa cieszyli się ogólnie uznaną sławą socjalno-politycznych organizatorów, którzy podwładnych robotników uszczęśliwili szeregiem najroźniejszych instytucyj humanitarnych, urządzonych i utrzymywanych ich własnym kosztem.

I tak wszyscy robotnicy zatrudnieni w olbrzymim przedsiębiorstwie, są członkami kasy pensyjnej, utrzymywanej tylko z dochodów fabryki bez żadnego udziału pieniężnego ze strony robotników. Nabyte prawa do pensji przechodzą w pewnych proporcjach na wdowy i dzieci. Podczas choroby otrzymują robotnicy oprócz bezpłatnej kuracji lekarskiej trzecią część swej płacy. W fabrycznej kasie oszczędności, która obecnie przedstawia kapitał 9 milionów franków, wkładki eprocentownią się po 5% od sta. Większa część robotników otrzymuje mieszkanie w osobnych ku tem zbudowanych domach po cenach bardzo umiarkowanych. Celem zaś kształcenia dzieci robotników, których familje tworzą całą prawie ludność miasta Creuzot, familja Schneider już dawno przed zaprowadzeniem powszechnego przymusu szkolnego, zakładała szkoły ludowe i szkoły przemysłowe uzupełniające, w których się bezpłatnie kształcą dzieci robotników. Przez założenie zaś kółek robotniczych usi-

łowano przyzwyczaić ludność do rozrywek szlache-tniejszych.

Tak więc cały strejk olbrzymi nie wypływał bynajmniej ze złej doli ekonomicznej robotników, gdyż niewiele fabryk odpowiada w tej mierze ideałowi urzążeń socjalnych, lecz był wytworem dzikiej agitacji rewolucyjnej, uprawianej przez Jaurèsów pod egidą rządu, w którym zasiadają socjaliści. To też z radością należy powitać wiadomość o przyjęciu przez obie strony sądu polubownego chociażby takiego Waldecka, przez co strejk można uważać za ukończony.

W Prusiech chaos w politycznej sytuacji wewnętrznej powiększa się z dniem każdym. Datuje się on już od chwili odrzucenia przez Izbę poselską projektowanej ustawy kanałowej. Dzisiejsza sytuacja jest nacechowana otwartą walką partji junkrów przeciw rządowi i koronie. Jeżeli junkrzy zwyciężą tym razem, wtedy buta ich nie będzie znała granic, a powaga korony ucierpi dotkliwie. Co zaś najwięcej porusza opinię powszechną, to wieści o wewnętrznym zatargu, jaki ma istnieć w łonie ministerstwa stanu między prezesem gabinetu ks. Hohenlohem a jego wiceprezesem Miquelem, który, zawarłszy potajemnie sojusz z partją konserwatywną, wespół z nią prowadzi krecią robotę przeciw koronie i rządowi, mimo, że jest najwybitniejszym tego ostatniego przedstawicielem.

Stan taki jest nmożebniony jedynie dzięki niedojrzałości i wadliwej pruskiej instytucji konstytucyjnej, gdzie ministrowie zeszli do roli funkcjonariuszów politycznych, podlegających wyłącznie monarchii, których urządowanie li tylko od jednostronnej jego woli zawisło, zaczynając się z powołaniem osobistym do godności, a kończąc bez żadnego rozgłosu, gdy się zjawi wszechpotężny wykonawca woli królewskiej, Lucanns, szef cywilnego gabinetu króla, oraz przedstawiciel rządów zakulisowych, pozaparlamentarnych. Odpowiedzialność zaś ministrów, zastrzeżona w zasadzie w konstytucji, w praktyce nie istnieje, bo nie ma określonego żadną specjalną nstawą trybu i trybunału, w jaki i przed którym sprawę wytoczyć by można. Kłaz tej niepewności sytuacji wewnętrznej, której nikt nie zna dokładnie i którą każde pismo przedstawia dzisiaj tak, jutro wręcz przeciwnie, leży w tych zakulisowych rządach, które nsnwają się z pod należytego dozoru ze strony opinji publicznej.

Prasa rosyjska zajmuje się żywo faktem nagłego wyjazdu pełnomocnika rosyjskiego z Belgrada, du, Mansurowa, który uważa za wyraźną zapowiedź zerwania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Rosją a Serbią. *Nowoje Wremia* twierdzi, że rząd serbski widzi, jak ujemne wrażenie wywarły w rządowych kołach Petersburga, Paryża i Rzymu oburzające wyroki sądu doraźnego w Belgradzie, i że to samo względem nich stanowisko zajmą także gabinety wiedeński i berliński.

Następstwa tych wyroków mogą być, zdaniem rosyjskiego organu, bardzo nieprzyjemne dla króla Aleksandra, gdyż pokazało się, że Europa popełniła błąd, kiedy po uwolnieniu Serbji z pod jarzma tureckiego, powołała Obrenowiczów na tron serbski. *Nowosti* grożą wprost interwencją Rosji przeciw Obrenowiczom, jeżeli król Aleksander nie okaże się skłonny do szybkiego ulaskawienia skazanych radykałów.

Tak więc pozycja Obrenowiczów w Serbji, dzięki wyrokowi sądu doraźnego, mocno została zachwiana, a stosunki dyplomatyczne Serbji z Rosją wiszą na włosku. Czyhają zaś na tron serbski z jednej strony Karagiorgiewicze, z drugiej dynastia czarnogórska, o której wiedzą w Belgradzie doskonale, jakim cieszy się poparciem i zaufaniem ze strony Rosji.

Wedle doniesień z Petersburga, zamierza Rosja oknpować wyspę Korgado w cieśninie Koreańskiej, aby zamienić ją w stację dla marynarki wojennej i uzyskać w ten sposób strategiczne połączenie między Władywestokiem, a Port Arthurem.

Kupujcie tylko u Chrześcijan!









pièce à thèse, może coś w rodzaju moralistycznej sztuki Brioux'a lub społecznie tendencyjnej Lavedana. Tymczasem akt drugi i trzeci mają raczej lekkie odcienia farsy, nietylko wskutek samej charakterystyki (sob, ale także, i to może najbardziej, wskutek niesłychanych komplikacji w przeprowadzeniu intrygi, w jakich się lubuje sztuka, a przede wszystkim dziśniejsza farsa francuska.

Nie łatwo było wystawić na polskiej scenie „Synową”. Dialog niezmiernie wycieniony, trudny, ensemble chyba jeszcze trudniejsze, gdzie aktor „grać” musi ciągle dla własnej charakterystyki, uważając równocześnie i to bez chwili wytchnienia na innych, by rzucić swoje słowo w odpowiedniej chwili, nie chybić efektu i najdrobniejszym szczegółem nie uczynić sceny niezrozumiałą.

Mimo to jednak jestem daleki od uważania „Synową” za wzór sztuki, lub jaki meteor, czy nawet meteorów na widnokręgu sztuki dramatycznej. Jest to sztuka dobrze zrobiona, z trafną psychologią kilku osób jakoto np. teścia p. Leverdier, Honorjusza Tessart, młodego koncepcjanta adwokackiego i L. Malescota, drugiego prezydenta Izby deputowanych.

Nie wierzę też, by komedia Carrégo i Bilhauda mogła być grana na scenie, nieposiadającej specjalnego „zgrania się ensembles” artystów. W tym względzie Kraków z pewnością pierwsze miejsce zajmuje wśród teatrów polskich, i to sprawiło, że sztuka „poszła” i podobała się publiczności mimo nie zupełnie stosownego obsadzenia poszczególnych ról. Rozwodzić się nad tem nie będę, bo rady recenzenta, gdyby naprzykład powiedział, że rolę hr. Lodescu mogłaby grać pani Węgrzynowa, a inne kto inny, — są zwykle bezowocne.

Pana Leverdier grał p. Solski. Wielki artysta, który potrzebuje zawsze roli o głębszym uczuciu, nie był „w swoim „kożuchu” w roli starego don Juana, nie znaczy to jednak wcale, że i tym razem nie grał doskonale. Bardzo dobrą teściową była pani Wojnowska, która zawsze gra wszystkie teściowe. Znakomitym był p. Sobiesław w roli Pawła, pełen humoru i swobody, niemniej jak Honorjusz p. Mielewskiego, charakterystyczny i dobrze wystudjowany w najdrobniejszych odcieniach.

Marta p. Bednarzewskiej ujmowała wdziękiem i szczerością gry artystki. Pani Senowska, której znaczny talent nieraz tak bardzo słał *Głos Narodu*, nie weźmie mi za złe, gdy powiem, że to nie dla niej rola. Dwie sylwetki, głuchego i ślepego, braci Lernelle znalazły znakomitych przedstawicieli w osobach pp. Węgrzyna i Przybyłowicza. Publiczność nie mogła się nimi dość nacieszyć. Subretek grała p. Judkiewicz z powodzeniem. A wreszcie *least but not least* Malescot p. Romana, grany pod wpływem jemu tylko właściwej intuicji. Artysta przechodził sam siebie nie tylko nadzwyczajną grą, ale i tem umiarkowaniem w grze subtelnej, która tylko wielkich artystów cechuje. Z. D. M.

## Ostatnia poczta.

**Horudenka 7 października.** Dr Biberstein-Białkowski, adwokat tutejszy, odebrał sobie życie dwoma wystrzałami z dneltówki. Przyczyną samobójstwa są kłopoty finansowe.

**Praga 7 października.** O wczorajszej uchwale komitetu wykonawczego prawicy, powiadają *Narodni Listy*, że wydany komunikat jest niejako wyrazem kompromisu, należy jednak odczekać, czy mężowie zaufania czescy na taki kompromis się zgodzą. Utrzymanie związku prawicy jest wprawdzie rzeczą wielkiej wagi i warto dla tego celu ponieść jakieś ofiary, pokaże się atoli, jak daleko Czesi będą mogli pójść. Dewiza prawicy musi być dla „naszych i waszych interesów!”

**Praga 7 października.** Rada powiatowa w Kutnej Horze uchwaliła *votum* ufności dep. Pacakowi, wzywając go, by mandat zatrzymał w odpowiedzi na pismo, które Pacak wystosował do tejże rady z oświadczeniem, że mandat składa.

**Wiedeń 7 października.** Dziś odbyła się rada ministrów, poczem hr. Clary był na audjencji u cesarza. Przed audjencją konferował hr. Clary z dep. Hormuzakim i namiestnikiem Moraw, hr. Spens-Boden.

**Wiedeń 7 października.** Donoszą, że zamknięcie sesji parlamentu i zwołanie Izby na 18 b. m., w tych dniach zostanie ogłoszone.

**Wiedeń 7 października.** *Wiener Ztg* ogłasza: Cesarz zamianował nowego docenta dra Edwarda Porębowicza nadzwyczajnym profesorem filologii romańskiej na uniwersytecie lwowskim.

**Moskwa 7 października.** Były dyrektor kolei moskiewsko - archangielskiej Arcybaszew, został po przesłuchaniu go przez sędziego śledczego, aresztowany.

Aresztowano tu lekarza pod zarzutem czynów, uwłaczających stanowi lekarskiemu.

**Paryż 7 października.** Rosyjski minister spraw zagranicznych hr. Murawiew zabawi tutaj 8 dni.

## Ostatnie depesze „Głosu Narodu”.

**Praga 9 października.** Na konferencji młodoczeskich posłów zwyciężyło zdanie żywiołów umiarkowanych; uchwalono nie zrywać z prawicą. Również uchwalono *votum* ufności ministrowi Kaizlowi.

**Praga 9 października.** O zebraniu posłów młodoczeskich, które się odbyło w sobotę o godzinie 3 po południu i trwało do godziny 9-tej wieczór, podają tutejsze dzienniki następujące szczegóły: Zgromadzenie zagał przewodniczący komitetu egzekucyjnego, poseł na Sejm czeski dr Skarda, witając serdecznie przybyłych. W krótkich słowach wyjaśnił cel zebrania, na którem mają być uchwalone wnioski, celem przedłożenia ich zgromadzeniu mężów zaufania. Dr Skarda skonstatował obecność 90-ciu posłów i wymienia nazwiska tych, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność. Poczem udzielił głosu dep. Heroldowi, jako referentowi komitetu wykonawczego. Herold, skreśliwszy po krótko położenie polityczne, wniósł rezolucję. W dyskusji wzięli udział: Dr Edward Gregr; Dyk, Moravec, Engel, Maliński, Pippich, Brzorad, Koldinsky, Karlik, Kaftan, Klouček, Foxt. Wnioski referenta przyjęto większością jednogłośnie, większością olbrzymią większością (pięciu posłów wstrzymało się kilka razy od głosowania). Uczestnikom zalecono jak najgłębszą tajemnicę. Według wiadomości, które obiegają w sferach dziennikarskich, uchwalono zgromadzeniu mężów zaufania przedłożyć wniosek przejścia do najostrożniejszej opozycji.

Za złożeniem mandatów oświadczyło się niewielu posłów, ponieważ dr Herold wykazał, że ten krok byłby w tej chwili błędem, ułatwiałby bowiem rządowi położenie. Rząd nie rozpisalby wyborów dość długo, a tego czasu użyłby do działania przeciw interesom ludu czeskiego. Radykalni posłowie wystąpili z zarzutami przeciw młodoczechom. Przyjęcie wniosków uchwalonych przez zgromadzenie mężów zaufania nie ulega żadnej wątpliwości.

**Wiedeń 9 października.** Czytelnia polska w Cieszynie odmówiła zapłaty za zużyty gaz do oświetlenia, ponieważ zarząd zakładu gazowego wystawił rachunek po niemiecku. Zarząd zakładu wytoczył Czytelnii proces i uzyskał sądowy nakaz zapłaty. Ponieważ i nakaz wydany był w języku niemieckim, wniósł poseł dr Michejda skargę do trybunału najwyższego, który odrzucił ją jednak jako „nieuzasadnioną” i skazał p. dra Michejde na karę 25 zlr., za lekkomyślną skargę.

**Berlin 9 października.** W politycznych kolach niemieckich zapewniają z wszelką stanowczością, że wiele sławiony prezydent dla handlu morskowego V. Zedlitz, poczynił starania o zwolnienie go z piastowanego zaledwie od kilku miesięcy urzędu i o przeniesienie go w stały stan spoczynku. Krok ten prezydenta Zedlitz a byłby potwierdzeniem pogłosek, że jego działalność dziennikarska była cesarzowi wysoce nieмила, do tego stopnia, że nawet Miquel nie był w stanie obronić swego protegowanego. Oczywiście i stanowisko tego ostatniego nie zostało wskutek tego wzmożone.

## Wojna w Transwaalu.

**Londyn 7 października.** Parlament zwolniony został na 17 b. m.

**Londyn 7 października.** Burowie czynią coraz energiczniejsze przygotowania wojenne nad zachodnią granicą Transwaalu. Położenie groźne.

**Johannesburg 7 października.** Tysiące krajowców z okolicznych farm ciągle tu przybywa. Władze postanowiły eskortować ich napowrót do miejsc zamieszkania.

**Monachjum 9 października.** *Munch. Allg. Ztg.* dowiaduje się, że hr. Murawiewowi udało się utworzyć koalicję przeciw Angji, na wypadek wybuchu wojny w Afryce południowej. Do koalicji przystąpić miały na razie: Rosja, Francja i Hiszpanja. Co się tyczy Niemiec, zdaje się, że w sferach rozstrzygających wzięły górę żywioły przyjazne Angji.

**Berlin 9 października.** Na giełdzie tutejszej kursuje dość wątpliwa podłaska, jakoby cesarz Wilhelm miał wystosować własnoręcznie pisany list do królowej Wiktorji w sprawie Transwaalu.

**Durban 9 października.** Jenerał White przybył tutaj, ażeby objąć naczelné dowództwo w Natalu. Jenerałowi, który natychmiast udał się Pietermaritzburga, ludność zgótowała owację.

**Newcastle 9 października.** Poprzedni pierwszy minister Natalu Escombe, przybył z Durban do Newcastle. Utrzymuje się tutaj uporczywie pogłoska, podług której Joubert miał opuścić granicę i powrócić do Pretorji. Oddział złożony z 2.000 krajowców, po trzechdniowej podróży przybył tu z Johannesburga. Ludzie ci, którzy po większej części przez te trzy dni byli bez żadnego pożywienia, rzucili się tutaj na spotkany po drodze w pobliżu stacji kolejowej wóz, naładowany i splondrowali go w okamgnieniu. Krajowcy przynieśli wiadomość, że pomiędzy Standortem, a Standsprint stoją znaczne zastępy Boerów. Później przybył do Newcastle pociąg i przywiósł 1.500 tubylców. Europejczycy ustawicznie opuszczają miasto.

**Capstadt 9 października.** Panuje tutaj powszechne wzburzenie umysłów z powodu licznych zniewag, jakich nie szczędzono wychodźcom, przejeżdżającym przez terytorjum Transwaalu i Rzeeczypospolitej Orańskiej. Dziennik *Argus* donosi, że nieszczęśliwi ci ludzie, którzy już podczas długiej podróży wiele musieli cierpieć wskutek zmęczenia i niewygody, nadto narażeni byli na każdej stacji kolejowej na szydercze okrzyki uzbrojonych Boerów, którzy przytem w wieludzki sposób pastwili się nad podróżnymi, przeszkadzając im w zakupnie żywności i niekiedy czynnie znieważając mężczyzn i bijąc kobiety.

## Odpowiedzi od Redakcji.

Pani Marji F. Arogancja pana adwokata B. nie powinna panią zadziwiać, ponieważ p. B. jest żydem. Właściwa to cecha tej rasy, że wobec ludzi, których potrzebują, lub się boją, potrafią się płaszczyć i składać jak sochorzyki, wobec słabych zaś i tych, których uważają za niższych od siebie, są brutalni i bezwzględni. Jest to cecha wspólna wszystkim naturom mało etycznym, a takimi są przeciw wszyscy żydzi.

Niewyraźnemu podpisowi w Tenczynku. Obie karty doszły, ale wszelkie usiłowania odczytania podpisu speszły na niczem. Prosimy o wyraźny podpis.

## NADESŁANE.

### SKŁAD FORTEPIANOW W. Barabasz i Sp.

Kraków, Rynek 39, I ptr.. 3138

## Jutro zakończenie wysprzedaży dubletów

w Ogrodzie botanicznym.

Dr Kazimierz Kruszyński

wręcił i ordynuje od godziny 3—5 przy przy ulicy  
Flyańskiej Nr. 33. 2903

## ZMIANA LOKALU.

ZAKŁAD BANDAŻOWO - ORTOPEDCZYNY

oraz Salon Gorsetów zagranicznych w wielkim  
wyborze (wyłącznie dla Pań i dzieci do lat sześciu)

Zofji Węgrzynowicz

w Krakowie, ulica Florjańska I. 5, I. piętro.

(dawniej ulica Mikołajska I. I.)

W rozszerzonym obecnie lokalu utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju Gorsety ortopedyczne i zwyczajne w wielkim wyborze (prostotrzymacze). Peloty dla kobiet i chłopców do lat 6. Pasy brzuszne, pasy rapturowe itp. również w wielkim wyborze wszelkie artykuły gumowe, pęczochy, poduszki, prześcieradła, węże, artykuły ginek., hegary, chłodniki i worki na lód dla chorych, aparaty Leitera, balony Pólic i t. p. Pracując dłuższy czas w zakładach tego rodzaju, następnie u p. Alfreda Błasińskiego, spodziewa się, iż nabyła potrzebnej praktyki i w wyjątkowo wymaganiami Szanownej swojej Klienteli i w szczególności dla kobiet — Na żądanie Wielmożnych — wierzę się miarę w ich domach. Poleca się dalszym łaskawym względom

2850. Zofja Węgrzynowicz.

## W interesie własnego zdrowia

proszę wszędzie żądać TUTEK tylko z fabryki RUDOLFA HERLICZKI w Krakowie, plac Marjacki L. 1. — Wzory i cenniki — tych niezrównanych w dobroci tutek — rozsyła się darmo i opłatnie.

### Ważne dla handlujących mlewem!

Młyn parowy w Boguchwale, będzie puszczoney w ruch, we własnym zarządzie, z dniem 1 stycznia 1900 r.

Przyjmuje się zgłoszenia hurtowników na mlewo, do 24.000 mte. rocznie, czyli 2.000 mte. miesięcznie. Stacja kolei na miejscu. — Dostawę zboża ze stacji i odstawę maki do stacji, Zarząd bierze na siebie. 3096 4 10

Oferty przyjmuje: „Zarząd Dóbr Boguchwała, koło Rzeszowa.“

**II. ptr. Kamienica**  
przy ul. Radziwiłłowskiej, po stronie południowej, tania do sprzedania. Kapitał potrzebny 12.000 fl.  
Wiadomość: Jan Strycharski, w Krakowie. 3078 6 0

**Piękną Kamienicę**  
przy ul. Studenokiej, za dopłatą 35.000 złr., ma do sprzedania JAN STRYCHARSKI, Kraków, Jagiellońska 7. 3077 6 0

**Panna Młoda**  
inteligentna, znająca się dobrze na gospodarstwie, może także zajmować się wychowaniem dzieci, poszukuje posady do wyregowania pani domu. Łask. zgłosz p. adr. „Praca“ p. rest. Bochnia. 3110 4 4

**Para koni wojskowych**, wysłużonych 3 lata, do odstąpienia, dla prywatnego użytku. Adres poda dział inser. „Głosu Narodu“ pod l. 3117. 3 3

**Ekspedytorka** telegrafistka, uzdolniona także do samodzielnego prowadzenia urzędu, znajduje pomieszczenie odpowiednie, tuż koło Krakowa. — Zgłoszenia pod lit. „A. H.“ poste-restante Kraków. 3125 3 3

**Pokój**  
duży, frontowy o 2-ach oknach, z osobnym wejściem na I-szem piętrze. — ul. Szpitalna 9, — zaraz do wynajęcia. 3128

**3 Obszerne Pokoje**  
przedpokój, kuchnia, piwnica i strych osobny na II piętrze, przy ulicy Poselskiej, z widokiem na plandy, są zaraz do wynajęcia. — Wiadomość w dziale inseratowym „Głosu Narodu“ pod l. 3130. 3 3

**Sklepek chrześcijański**  
z maglą kołową i sprzedawcą marek, jest każdego czasu do odstąpienia. — Ul. Grzegorzewska Nr. 6. 3190 2 5

**PANNA**  
posiadająca szkołę handlową, zła dnem piśmieniem, poszukuje zajęcia biurowego. Zgłoszenia pod adr.: „Zofja“ do działu inser. „Głosu Narodu“. 3191 2 3

**Sprzedam Sklep**  
Przybory do krawieczyzny damskiej, dobrze się rentujący, na pierwszorzędnej ulicy we Lwowie, lub przyjmę spółnika fachowca, któryby samodzielnie prowadził interes. Potrzebny kapitał 6.000 złr. Listy proszę adresować: „Wilhelm“ poste rest. Lwów. 3154 3 5

**Kamienica dwupiętrowa**  
5 okien z frontu, z oficyną, jest pod przystępnymi warunkami do sprzedania. — Wiadomość Pędzichów L. 8, na parterze. 3178

**Handel Papieru**  
z obrotem przeszło 20.000 złr. rocznie, z powodu słabosci właściciela do wydzierżawienia. Wymagane znajomości fachowe i kaucja. — Zgłoszenia przyjmuje: „W-ny Karol Breuer w Podgórzu, ul. Krakusa, dom własny. — Oferty nieuwzględnione, pozostaną bez odpowiedzi. 3176 3 6

**Matematyk**  
słuchacz filozofii, posiadający kilkuletnią praktykę nauczycielską, udziela gimnazjalistom lekcji. Zgłoszenia przyjmuje Dział inser. „Głosu Narodu“ pod l. 3166

### FABRYKA PAROWA dachówek „KAROL“ w Polance p. Krosno.

poleca do natychmiastowej dostawy:  
Najlepsze Rurki drenowe, Dachówkę ciagn. I. i II. kl., Cegłę maszynową.  
(NB Budyńki mniejszej wagi, najpraktyczniej pokrywać dachówką II kl., której znaczne zapasy posiadamy). 3175 2 5

**Dzierżawa dóbr ziemskich**  
Z powodów rodzinnych jest dzierżawa na obszarze 350 morgowym dobrze zagospodarowana i lustrowana natychmiast, lub od 1-go kwietnia 1900 r. do odstąpienia. Zgłoszenia pod „Dzierżawa“ op. Andrychów p. rest. w Galicji. 3203

**Brade'go krople żołądkowe** (przedtem Marlacellskie krople) sporządzone w Aptece „znm König von Ungarn“ Karola Brade'go w Wiedniu I., Fleischmarkt I., od dawna ze skuteczności znany środek leżący o pobudzającym i wzmacniającym działaniu na żołądek przy złym trawieniu i innych dolegliwościach żołądka.

Cena flaszki 40 cent. — podwójnej 70 cent.

Zwracam ponownie uwagę na to, że powyższe krople żołądkowe często są fałszowane — proszę więc uważać na powyższy znak ochronny z podpisem C. Brady, i wywrótów nie mających powyższej marki ochronnej z podpisem C. Brady, jako niesprawdziwych, nie kupować.

**Krople żołądkowe** C. Brady (dawniej Marlacellskie krople żołądkowe) są zapakowane w czerwonych pudełkach karbowanych i mają jako znak ochronny obraz Matki B. Marlacellskiej. Pod znakiem ochronnym musi się znajdować taki podpis: *C. Brady* 2638 Składniki są podane.

Krople żołądkowe są do nabycia we wszystkich aptekach.

**Zarząd szkółek leśnych i ogrodowych Zassów pod Czarną**  
3173 2 0 poleca do kultur jesiennych: sadzonki leśne, drzewka parkowe, krzewy ozdobne i rośliny pnące po cenach najniższych. Katalogi opłatnie.

**Koniak**  
**FIRMY CZUBA-DUROZIER & C<sup>ie</sup> w Promontor**  
w butelkach od 1 złr. 80 ct. do 3 złr. za butelkę poleca  
**Skład Win Greckich**  
Kraków Jagiellońska 7.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapożn znana prawdziwą 2169  
**HERBATĘ ROSYJSKĄ** zbioru majowego poleca **HANDEL W. ADAMOWICZA** w BODACH na pograniczu rosyjskiem  
1 funt „Familijnej“ bardzo dobrej . . . . . 2 40  
1 funt „Metaage do Moskau“ w oryg. opak. najlepszy. . . . . 2 50  
1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginal. opakow. . . . . 3 50  
1 funt Okruchów z najlepszych herbat kwiatowych . . . . . 1 20  
Znakomita KAWA „CEYLON“ 5 kilo franco każdej stacji 9—

**Specjalny Skład artykułów treści religijnej i książek do nabożeństwa KAZIMIERZA ZAJĄCZKOWSKIEGO w Krakowie**  
poleca gotowe obrazy olejno malowane na płótnie: do cheragwi, feretronów i ołtarza, (Miary 75/55 etm.). Serce Jezusa i Marji, Niepokalano Poczęcie, N. P. Czystochowska, N. P. Różańcowa, Sw. Antoni, św. Wojciech, św. Stanisław bisk. — 1<sup>60</sup>/<sub>64</sub> ctm. Chrystus na krzyżu (kopia z kaplicy na Wawelu), — 1<sup>58</sup>/<sub>64</sub>. Królowa od Serca Jezusowego. — 2<sup>10</sup>/<sub>128</sub>. Ece Homo, cała figura. — N. P. Czystochowska na blasze z ramami dębowymi 125/1. — Stacje drogi krzyżowej i t. d. d. stareza na zamieniu — każdej wielkość — po każdej cenie.

### Zakład gastronomiczny

z całym urządzeniem do sprzedania, kapitał potrzebny 1.200 złr. oraz konsens na kawiarnię do wydzierżawienia. Adres poda Dział inserat. „Głosu Narodu“. 3186

### OSOBA

w średnim wieku, dobrze polecona, umiejąca szyc i prasować znajdzie umieszczenie zaraz. Zgłoszenia dla K. M. przyjmuje Dział inser. „Głosu Nar.“ 3197

**Papugi** afrykańskie para młodych oraz kilka par ptaków, świetnie śpiewających, egzotycznych i 1 amerykański kardynał, wybomy śpiewak, bardzo tania do pozbycia. Ogłądać można od 3-6 po poł., u pani L. Misiołek. ul. Zacisze 6 I p. Wysyłki także pocztą. 3193

**Nawóz koński** w zamian za owies lub ziemniaki do pozbycia. Ul. Krowoderska l. 19, u właściciela. 3200

**Do sprzedania:**  
Garnitur mebli, mało używanych; Kanapka, 6 foteli, stół, oraz Futro damskie (lisy). Ulica Sobieskiego Nr. 19, parter. 3201 2 3

**Dwór Raciborsko przy Wieliczce**, potrzebuje **EKONOMA** dla dwóch folwarków, którego żona byłaby równocześnie **klucznicą**, oraz 3202 2 3

**KUCHARZA** bez rodziny. Przy podaniach wy maga się odpisów świadectw. — Podania nieuwzględnione, pozostaną bez odpowiedzi.

**WDOWA** po urzędniku, bezzdzietna, lat 58, posiadająca 1.000 złr. gotówki i pomoc miesięczną, **wyszłaby za mąż** za starszego człowieka, **prawego, uczciwego**, któryby jej zapewnił przyszłość. — Listy adresować proszę do Działu inserat. „Głosu Narodu“ dla L. B. Kraków za okazaniem kwitu inseratowego. 3192 2 2

**Magazyn Nowości dla Panów W. Kłosiński**  
Kraków, ul. Florjańska Nr. 6 poleca 1874 3 0

**Koszule męskie**  
w doborowym gatunku, znakomity kraj, w następujących cenach:

Koszule białe przód gładki	Nr. 1 sztuka	1 45
Koszule	Nr. 2	1 85
Koszule	Nr. 3	2 00
Koszule	Nr. 4	2 30
Koszule	Nr. 5	2 80
Koszule	Nr. 1	2 50
Koszule	Nr. 2	2 85
Koszule	Nr. 1	2 40
Koszule	Nr. 2	2 85
Koszule	Nr. 1	3 00
Koszule	Nr. 2	2 40
Koszule kolorowe	sztuka	1 60, 2 00, 2 50
Koszule nocne	z kolor. szlakaiami	sztuka 2 00, 2 50
Kalesony	1 5, 1 40, 1 60, 1 80, 2 80	
„Cielierzyki“	sztuka 20 et., tuzin 2 0.	
Manszety	tuzin 4 00.	
Skarpetki	od 30 et. do 1 50 para.	
Chusteczki	od 15 et. do 75 et.	

Zamówienia z prowincji wysyła odwrotnie przy zakupie 6 sztuk 5% opustu.

**Skład Fortepianów S. SŁOTWIŃSKIEGO**  
ul. Szewska l. 10, II pr.  
poleca Fortepiany nowe od 300—600 złr. 3206

**Akademik**  
wydziału filozoficznego, poszukuje lekcji (wszystkie przedmioty, a zwłaszcza niemiecki). — Łaskawe zgłoszenia do Działu Inseratowego „Głosu Narodu“ pod literami „F. W.“. 3208 2 3

**C. k. Sad powiatowy w Mszanie Dolnej** przyjmie zaraz **rutynowanego Pisarza** obeznanego z prasą autograficzną, płaca miesięczna 22 złr. 80 cent. Zgłosz się pisemnie, z odpisami świadectw. 3207 2 3

**NIEMOWODNA TRUCIZNA SZCZURY-MYSZY**  
wysyła w puszkach po 30 kóp. Łr.  
**JAN MICHAŁOWICZ BOCHNIŃSKI**  
BOCHNIA 3124

**WAŻNE dla Włóścian. 150 morg**  
pyszego gruntu I-iej i II-iej klasy. — milę od Krakowa, przy stacji kolei, do parcelacji po 10, 12, 15, 20 i więcej morg. według życzenia, ma **Jan Strycharski** Kraków, Jagiellońska L. 7.

Wspaniałe położenie pod wille i ogrody. 3204

**Kompletne wyprawy kuchenne** poleca **W. HALSKI, Kraków** handel żelaza. 2919

**W składzie fortepianów Pianin i Harmonij J. Radziszewskiego i Spółki** 3139

Sprzedaż, zamiana, wynajem, przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty.

**Rynek główny Nr. 29. Kraków. Uniform urzędniczy** w dobrym stanie, oraz futro jest do sprzedania — Wiadomość w Dziale inseratowym „Głosu Narodu“ pod l. 3070. 4 4

Od dawna uznany dietetyczny kosmet. środek (wcieranie) na wzmocnienie i stęgnięcie ścięgien i mięśni ludzkiego ciała.

**Płyn Kwizdy** z marką węża (Touristenfid). używany ze skutkiem przez turystów, kolarzy i jeźdźców na wzmocnienie i odnowienie sił po wielkich podróżach.

Cena 1/2 flasz. a. w. 1 złr — 1/2 flasz. — 60 ct. Prawdziwy do nabycia we wszystkich aptekach. Główny Skład „Kreissapotheke Kornenburg“, bei Wien“. 5

**Licytacja koni.**  
We Wtorek dnia 10 Października 1899 r. o godz. 10 rano — zostaną w stadninie księcia Pless w Louisenhof koło Pless (Pszczyna) sprzedane publicznie najwlecej dającym za gotówkę **5 starszych klaczy** pełnej krwi angielskiej, z których kilka żrebnych, pokrytych przez „Eglamore“ peł. krwi angl. i około 20 sztuk żrebnik różnego wieku.

Na żądanie wysyła Zarząd listę licytacyjną w języku polskim lub niemieckim.

Księżę Pszczyński Zarząd Stadniay w Pszczynie (Pless), Górny Śląk. 2989

Tylko co wyszły:  
**Rady dla chcących się doskonalić**  
 Cena egz. 20 groszy,  
 a z przesyłką poczt. o 6 groszy więcej.

Do nabycia 3135  
**W KSIĘGARNI KATOLICKIEJ**  
**Dra Władysława Miłkowskiego**  
 w Krakowie, — Rynek główny pod L. 30.

**Zmiana Lokalu.**  
**HANDEL TOWARÓW GALANTERYJNYCH**  
 założony w roku 1868 — pod firmą  
**J. ZAPLATAJSKI**  
 przeniesiony został z Rynku gł. L. 36  
**na ulicę Szewską pod L. 2.**  
 Na sezon obecny poleca: 315 1 7  
**Skład kaloszy rosyjskich i amerykańskich,**  
**Przybory do podróży: kufry, walizy, torby,**  
**necessary, paski i t. p.**  
**Papucie, buty do polowania, pantofle,**  
**Krawaty, bieliznę męską, parasole,**  
**Perfumerję, mydła, oraz wiele innych.**

Istniejący od 28 lat  
**zakład rzeźbiarsko-kamieniarski**  
 pod firmą 876 3 0  
**BRACIA TREMBECY**  
 przy ulicy Rakowickiej Nr. 7

podjeżdża się wszelkich robót w zakres kamieniarsstwa  
 wchodzących, tudzież utrzymuje na składzie wielki wybór  
 pomników i grobowców familijnych. — Zamówienia wy-  
 konywa szybko i starannie po najniższych cenach.

**Ogłoszenie.**  
 Stefan Bernacki, jako zarządca masy konkursowej  
 firmy: „J. Bienkowski” w Podgórzu, ogła za ni-  
 niejsem, że na mocy uchwały Wydziału wierzytelni z dnia 22  
 lipca 1899, handel towarów kolonijalnych kryda-  
 tarjusza Józefa Bienkowskiego, pod powyższą firmą w Podgórzu  
 istniejący, wraz z całym urządzeniem sklepowym **sprzedany**  
**zostanie** ryczałtem zapomocą ofert w dniu 1 listo-  
 pada 1899 r.  
 Mający chęć kupna winni swe oferty oraz wadium w sto-  
 sunku 10% od ceny szacunkowej rzeczonoego handlu ustalonej  
 sporządzić się mającym w dniu 20 października 1899 r. inwen-  
 tarzem, złożone najpóźniej do dnia 31 października 1899 włą-  
 cznie do godziny 6 po południu w biurze Dra Eugeniusza Hubaczka,  
 adwokata w Krakowie, przy ulicy Florjańskiej L. 29, jako za-  
 stępcy prawnego zarządcy, masy.  
 Handl powyższy oglądać można szczegółowo, począwszy od  
 dnia 10 października 1899 do dnia sprzedaży codziennie z wy-  
 jętkiem niedziel od godziny 9 do 11 przed południem.  
 Blisze warunki kupna handlu można przejrzeć każdego dnia  
 w rzezonem wyż biurze adwokack en Dra Eugeniusza Hubaczka,  
 w godz na li urzędowych od 9—4 po południu.  
 Stefan Bernacki  
 zarządca masy konkursowej  
 3214 1 3

Marka ochronna.  
 Odnazniona na Wystawie krajowej  
 w r. 1894 dyplomem honorowym c. k.  
 Ministerstwa handlu.  
**Krajowe Towarzystwo**  
**tkackie**  
**„Prządka”**  
 w Krośnie  
 poleca Szanown. P. T. Publiczności  
 swego wyrobu czyste lniane, sławne  
 z dobroci, ręcznie tkane  
**PŁOTNA KORCZYŃSKIE**  
 od najgrubszych do najcięższych web  
**i bieliznę stołową**  
 o wzorze kostkowym i adamaszkowym  
**oraz dostarcza kompletne i najtańsze**  
**wyprawy ślaba**  
 Zamówienia nadsyłać prosimy wprost do Krośna. (pocztą,  
 telegraf i stacja kolejowa w miejscu). 2778  
 Próbk i cenniki na żądanie wysyłamy franco odwrótną pocztą.

**SER szwajcarski**  
**kregowy,**  
 w najlepszych gatunkach,  
 sprzedaje 310 4 6  
**Mleczarnia Księcia LUBOMIRSKIEGO**  
**Przeworsk i Szczucin,**  
 po cenach 65 ct. za kilo, oj-  
 dynczymi kregami, — w ilości po-  
 nad 500 kilo po 60 ct., loco  
 Przeworsk i Szczucin.

**WODA FIOŁKOWA**  
 Właścicielka i wydawczyni: Józeta Rogoszowa

**WODA ONDRZEJOWSKA**  
 („ANDERDORFSKA“)

**Tegoroczna świeżo czerpana**  
 jest stale do nabycia  
**w Głównym składzie**  
 WODY ONDRZEJOWSKIEJ  
**Kraków, Jagiellońska 7,**  
 oraz u poniżej wymienionych firm:  
 Edmund Klimek Handel Delikatesów w Rynku  
 G. Zawada  
 Rehman & Hendrych Cukiernia w Sukiennicach  
 J. Kijek Kawiarnia w Rynku  
 A. Frass (J. Kosz) Handel korzeni ul. Grodzka  
 J. Zacharski Droguerja ul. Dietla 48  
 J. Kirchner Hotel Narodowy ul. Poselska  
 Park Krakowski Restauracja  
 J. Chociszewski Handel korzeni ul. Kopernika  
 W. Konopnicki Długa  
 Porzycki i Gawlas „Destylarnia ul. Zwierzyniecka  
 Jan Mika Wola Justowska  
 Wilhelm Adamski Kawiarnia  
 Józef Pułczyński Handel korzenny 2297  
 E. Dymnicka Handel korzeni, ulica Zwierzyniecka.  
**W Podgórzu do nabycia w Restauracji Kol-**  
**lorosa w Rynku.**

**FRANCISZEK HOLUB**  
 przyjmie do swej pracowni  
**sukien i konfekcyj damskiej**  
 zaraz kilka uzdolnionych 3129  
**panien do staników**  
**oraz i czeladzi**  
 do zakietów i wierzchów do futer.  
 Kraków, ul. Florjańska Nr. 6.

**WYBORNE, NATURALNE**  
**WINA GRECKIE**  
 AKCYJNEGO TOWARZYSTWA  
**„ACHAIA”**  
 dla produkcji Win w Patras w Grecji.  
**SKŁAD GŁÓWNY**  
**Jan Strycharski, Kraków, ulica Jagiellońska L. 7**

**Sławną Malwazję białą i czerwoną Gut-**  
**land,** dwa szlachetne, z najtroskliwiej wybranych  
 gron, (kapki), najprzedniejsze z Win, jakie słońce  
 południa wydaje Za butelkę zhr. 2-50  
**Mavrodaphne,** czerw. deserowe (lecznicza Malwa-  
 zja) silne, pełne, słodkie, zastępuje dobry Port-  
 wein Za butelkę zhr. 1-75  
**Malwazja biała,** szlachetne, b. pełne Wino słodkie,  
 specjalnego, miłego smaku i charakteru. Za but. zhr. 1-75  
**Achajskie (suche) greckie Shery,** niesłodkie, peł-  
 ne, mocne, jasne Za butelkę zhr. 1-75  
**Glancos czerwone,** słodkie Za butelkę zhr. 1-50  
**Cipro czerwone słodkie wyborne** Za butelkę zhr. 1-50

**Wina Austriackie wystate firmy Reisingera i Synów**  
**„Boxbeutel Steinwein”** dzbanuszek . . . . . zhr. 1.—  
**„Imperialmarke”** białe i czerwone, butelka . . . . . zhr. 1-30  
**„Goldmarke”** białe i czerwone, butelka . . . . . zhr. 1.—

Usuwa z twarzy przyszcze, twardziki, pierz-  
 chaenie i kruszawie skóry, wygładza zmarszcz-  
 ki i doły ospowo. Twarz odświeża, ubiela  
 i wydlizka. Cena 1 zhr.

**Do sprzedania**  
 w dobrym stanie 3215  
**2 garnitury mebli, 1 stół**  
 do salonu, 1 bufet, 2 lustra,  
**lampy, stoliki** etc. etc. Wia-  
 domość: Zwierzyniec-wieś 48.  
**Poszukuje się**  
**suchego, zdrowego**  
**mieszkania**  
 składającego się z 3 pokoi, przed  
 pokoju i kuchni, na I piętrze, w  
 stronie rynku kleparskiego i obok.  
 Wiadomość u firmy **Reim**  
**i Ska** Rynek gł. 37. 3219

**KONIAK**  
 francuski — kuracyjny  
**Courriere & Co**  
 odznaczony medalem złotym  
 do nabycia w Aptecz-  
 niostant. Wistmiewskiego  
 w Krakowie  
 ulica Florjańska  
 L. 15.

**Podaje do ogólnj wia-**  
**domości,** że żadnego weksłu  
 w swoim życiu nie podpisywałam  
 i że **za żadne** podpisane qua-  
 si **przewoznie weksle, odpo-**  
**wi. dzialności nie przy-**  
**muje.** 3216 1 1  
**Melania Dobrzańska**  
 Kraków, 7 października 1899 r.  
**Poszukuje się pokoju**  
 nieumeblowanego, z osobnym wej-  
 ściem, z całkowitem utrzymaniem  
 przy inteligentnej rodzinie. Wiado-  
 mość po l adr.: „Pokoje p. res-  
 tante Kraków”. 3211 1 3

**W wielkim wyborze**  
 POLECA: 3150  
**MYDŁA francuskie i krajowe,**  
**PERFUMY, WODA Kolońska,**  
**PUDRY francuskie i krajowe,**  
**SZCZOTKI, Grzebienie, Gąbki**  
**ANASTAZY FRONCZ** Kraków, Florjańska 17.

**Egzaminowany Maszynista**  
 fachu ślusarz maszynowy, obezna-  
 ny z wszelkimi maszynami i ro-  
 botą, posiadający długoletnie świa-  
 dectwa, 33 lat liczący, włada języ-  
 kiem polskim i niemieckim w mowie  
 i piśmie, **poszukuje posady**  
 na stałe. — Uprasza łaskawie o  
 zapytania do działu inser. „Gło-  
 su Narodu”. 3218 1 2

**Panna inteligentna**  
 łagodnego usposobienia, bez mają-  
 tku, lecz nadzwyczaj pracowita,  
 oszczędna i gospodarna, **życzyła**  
**by sobie wyjść za mąż,** za człowieka  
 uczciwego, na stałym stanowisku,  
 od lat 25 do 30. Na anonimny nie  
 odpowiada. Adres: „A. M. Swo-  
 boda, p. rest. poczta Podgórze, za  
 okazaniem kwitu inserat.” 3212  
**Ważne dla Pań!** „Amon”  
 Preparat Mrs Leouveau. Sro-  
 dek, który powstrzymuje stano-  
 wczo najsilniej wypadające włosy.  
 Do nabycia wyłącznie w Zakładzie  
 fryzje skim K. ROMANA Kralów,  
 ul. Szewska L. 21. 3189

**Do wynajęcia**  
**POKOJE**  
 umeblowane,  
 dla rodzin i pojedynczych osób.  
 z całodziennem utrzymaniem.  
 Wiadomość: ul. Studencka L.  
 3, I-e ptr. 2853 3 4

**Przyjmę prowadzenie**  
**rachunków i ksiąg**  
 w godzinach popołudniowych, za  
 małym wynagrodzeniem. — Wiado-  
 mość w dziale inser. „Głosu Na-  
 rodu, p. l. 3168 3 3

**Administrator Dóbr**  
 lub Pełnomocnik teorety-  
 cznie i praktycznie wykształcony,  
 z świetnymi poleceniami, lat 35  
 mający, żonaty, z kaucją do 10.000 fl.  
**poszukuje administracji** większych  
 dóbr od Lipca 1900 r. Adresu u-  
 dzieli biuro ogłoszeń p. Płhna  
 Lwów, Karola Ludwika 9. 3153

**Zupełnie białe jasne:**  
**Cephalonia,** gładkie, cienkie, b. smaczne „à la Haut  
 Sauternes” w 1/2 ltr but. 40 ct. 3/4 ltr. but. 60 ct.,  
 1 ltr 80 ct. Hktr. w beczkach od 25 ltr. zhr. 70.—  
**Moscato,** wyborne, słodkawe, muszkatałowe, z pięknym  
 bukietem, butelka 80 ct., Hktr. zhr. 90.—  
**Seet,** pełne, słodkie, znakomite (zamiast dobrego Węgry)  
 butelka zhr. 1, Hktr. zhr. 120.  
**Afrykańskie „Samos”**  
 czerwone z b. przyjemn. smakiem i zapach. but. 85

**JAN IHNATOWICZ** 3147  
 LWÓW: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11. KRAKÓW: Su-  
 kiennice 1. 20. CZERNIOWCE: Rynek 1. 2. PRZEMYŚL: Franciszkańska 1. 24.